LEI N.º 2332

DE 30 DE SETEMBRO 2005.

ALTERA A EMENTA E DÁ NOVA REDAÇÃO A DISPOSITIVO QUE ESPECIFICA DA LEI N.º 1.494, DE 28 DE MAIO DE 1996, QUE AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A CELEBRAR CONVÊNIO COM O ESTADO DE SÃO PAULO, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA, DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E TURISMO DO ESTADO DE SÃO PAULO.

JOÃO PAULO TAVARES PAPA, Prefeito Municipal de Santos, faço saber que a Câmara Municipal aprovou em sessão realizada em 22 de setembro de 2005 e eu sanciono e promulgo a seguinte:

LEI N.º 2332

Art. 1º - A ementa da Lei n.º 1.494, de 28 de maio de 1996, passa a vigorar com a seguinte redação:

“AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A CELEBRAR CONVÊNIO COM O ESTADO DE SÃO PAULO, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE TURISMO DO ESTADO DE SÃO PAULO”. (NR)
Art. 2.º O artigo 1.º da Lei n.º 1.494, de 28 de maio de 1996, passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 1.º Fica o Poder Executivo autorizado a celebrar convênio com o Estado de São Paulo, através da Secretaria de Turismo, visando a execução de obras, projetos ou realização de eventos de natureza turística ou esportiva”. (NR)

Art. 3.º Esta lei entra em vigor na data da publicação.

Registre-se e publique-se.

Palácio “José Bonifácio”, em 30 de setembro de 2005.

JOÃO PAULO TAVARES PAPA
Prefeito Municipal
Registrado no livro competente.

Departamento de Registro de Atos Oficiais da Secretaria Municipal de Assuntos Jurídicos, em 30 de setembro de 2005.

ANAMARA SIMÕES MARTINS

Chefe do Departamento

em substituição
3
1
PA: 42.720/2002-88

Publicado no Diário Oficial do Município em  1º/ 10/2005.

Formatação: EZ